715 Eucharistiam et homines inter sese et eosdem concordia conglutinans Deo
 copulat, vt iam vnum cum illo fiant; per poenitentiae sacramentum e mortuis
 reddit viuos, e seruis liberos; denique e poenu Scripturarum quotidie depromit
 721 escas doctrinae salutaris, quibus saginantur et vegetantur animae, profert
 vinum spirituale quod vere exhilarat cor, profert medicinam, qua sanantur
 morbi mentium vere letales, profert antidota aduersus vetusti serpentis
 venenum efficacia. In summa, terrenum ac temporarium est quicquid proprie
 LB 821 cadit sub curam regiam, at diuinum | est, coeleste est, aeternum est, quod
 721 tractat sacerdos. Proinde quantum est interuallum inter coelum et terram,
 inter corpus et animum, inter temporaria et aeterna, tantum interest inter
 regium munus et pastorale.

725 In hac aestimatione nolim spectes quid homo deferat homini, sed quid ipsa
 functionis natura promereatur. Scio pluris fieri sceptrum regium quam
 episcopi pedum, coronam quam mitram. Quanquam quod hodie videmus fere
 pastores haberi vulgo contemptui, si verum fateri velimus, maxima ex parte fit
 ipsorum vitio. Ex veterum monumentis liquet, olim episcopos non tantum
 apud plebem, verum etiam apud monarchas summo in precio fuisse, ac
 730 tantum non adorari solitos. Testantur hoc manuum, genuum ac vestium
 oscula. Nam pedum apud veteres scriptores non memini legere, licet euange-
 lica peccatrix fixerit oscula pedibus Iesu et post resurrectionem piae mulieres
 tenuerint pedes rediuiui. Non erat illud honoris officium, sed ardentissimae
 charitatis affectus. Tametsi Dominus nullo non maior est honore. Declarat
 735 hoc Theodosius senior, quum Ambrosio a templo excludenti paruit, in
 poenitentium locum abire iussus obediuit, deposita regia maiestate publicitus
 solo procubuit, squalidus lacrymis veniam petiit, satisfactionis leges praescri-
 benti non est reluctatus, denique e cancellis excedere iussus morem gessit,
 modeste sese excusans. Sed vnde tanta vnus vrbis episcopo autoritas? Quia
 740 verus erat episcopus, nec illa seueritas vllum fastum aut arrogantiam prae se
 ferebat, sed auctoritatem sacerdote dignam adeo vt Imperator non erubuerit
 hoc apud alios testari, se non reperisse nisi vnum episcopum Ambrosium, a
 quo didicisset quantum esset discriminis inter Imperatorem et sacerdotem.
 Qui dictabat orbi leges, a sacerdote legem accepit, ne vllum Caesaris aedictum
 745 valeret, ante diem trigesimum. Ea lex profuit Antiochenis grauiora ausis
 quam ausi fuerant Thessalonicenses. Nec Theodosius tantum, sed alii quoque
 complures monarchae regale sceptrum sacerdotis auctoritati submiserunt. Quid
 ita? Quoniam videbant in illis relucentes episcopo dignas virtutes. Habet enim
 750 eximia virtus vim admirabilem rapiendi mentes hominum in amorem et
 admirationem sui. Hac diuus Basilius Modestum Caesaris praefectum impune